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powodu Ehwów partji єосдчіпіушдi katohcko- fle.—

mandzkiej w Miaszanej Yomisji Wojskowej belg. Sztab Gen. mutual мк

wyrznc pro jak tu utrzymania нуп/Кт wo jako we j na je ruinie 18 mie nocy.;

i obecnln Яя»? Szt. Sensrał Lip] inse

-

broni,вторым 12 miss, “111иода

pieszych i 15 mies, Ala wo jek konnych . Jadrakowoă pod шпили-пп par-

jody cany ch powołań na ćwiczenia ogółem na cza« 3 miesięcy, każdora~

zowo na cza« ed B do 15 Ani, poi warunkiem o'ipoîin'lningo aykeztalca-

nia wojakowsep przygotowawczego w azkola przed służbą w jakową i poi

warunkiem dostatecänej ilosci ochotnikôw. Projekt ten w mi экране) Ko-

misji napotkał jednak na silng opozycję socjal istow i postamww ono

te uprawę odłożyć na dale za obrady po wakacjach wielkanocnych,

$ Broniac tej tezy,o czem mia} em «posobnogé ostatnio

roz-mawiać 2 gansratem Mag} inse, Szef Sztabu jest tego ziania,oczy-

wigeis racjonalnego, $e obecnie Łrzeba głównie brać pod uris@ nie

›bacne niebszpieczeństw o ze atrony Niemise, które «4 razbro jone i

w czasie nie mogą тучи)?“ przeciw acej jeszcze ko=

alicji, lecz że trzeba brać pod uwagę przysz £0śić, którą Lrudno prz2=

widzieć ponad 5 do 10 lat, Co się tyczy pogladu Gensrała Maglinas .

na rozbrojenia Niemiec, to jedna z jego 'glomiejazvch tez jest nisze

będność nistylko rozbrojśnia faktycznego, t.). pozbawienie Niemiec

materjału uzbrojenia, co w znacznej mierze osiągnięto, 1='cz głównie

jak to wyraził "готћгодчпи moralne" które on okrnślił przykładową

.-. areneiraieenen
   и 40

frazą zmuszenia Nismiac 10 zaprzestania grania w żołnierzy /
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earnrowr
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aux soldata/" t.j. oddzielić

-

armje od naroiu, Ala czego przypisuje

 on wielkie znaczenie rozbrojeniu1 ro zwi man… „мучи в ta‘nvvch
"'—”"'ng ratanearneter rea

Organi zacji ”ojj—katra, które ją głównie na celu podtrzymywania i

zachowania Aucha wojakowago w narodzie niemieckim ,

Obsenia a raja belgi jeka zachowa ja dotvmcz ia te «ana

organi zac ję ,którą przedatawi łam . Dowództwu, a mlanowlcm.
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6 Dywizją arwji-12. Dyw. Piechoty, 1 Dyw. Art.Armji składa

jąca się z 3-ch pułków Art. ciężkiej, jak również i Wojsk Armji

/Tvoups« 4 Arm3 e/ і 1 Dyw. Kawalerji o 3-ch brygadach .

Obecnie liczebność armji belg. wynosi 115.000 ogółem,liczba

ta ała mi Aana ostatnio i upraw'izon'a w innyin‘odîzialal—

W ogólną liczbę 115,000 wchodzi liczba 13,500 armji okup.

Na przyszłość organizacja ta «ię zmieni , lecz obecnie jeszcze nie

jet ostatecznie ziecydowana w jaki aposób zostanie zredukowana armja

bale, a mian, czy będzie utrzymana ta sama liczebność wyższych jedno-

atak tylko ze skróconą ilością skladowych części t.j. czy

«ig ta sama liembs Dos 3% & pułków i £ A, lecz se zredukowaną liczbą

bała] jonów «zwadronów grup i Aywizjonów ste.,czy zaś tylko będą zredu

kowane ilości wyż«zych jainostek, Sztab belg. stoi obscnis na punkei s

widzenia pisruszego b.Mj. nis zmieniać ilości wyższych jed ostek

lecz ich fouzczegòìnv «kład,

no sie tyczy kawalerji, to w tym kierunku już została

przeprowadzona reforma, a mianowicie: pułki kawalerjì Dywizyjnej /Div

4'armés/ zostały już zredukowane do liczby 2 «zwadronów i l

pasowago. Ostatecznis zaleisé to będzie od jeszcze ni eza latwi ona j

kwast ji Powazech nago Obowiązku Służby Wojskowej. Prawdopodobnis

jak poprzednio meldowalam,kwsstja te dopiero będą załatwione po no-

wych wyborach mających się odbyć po zakończeniu rewizji Konstytucji

&,}. w listopadzie.,

Jek poprzednio w raporcie , kwaąat ja Dowództwa

armji okupacyjnej dotychczas ja«zcze nie została definitywnie ure-

gulowang Dowództwo armji okup, obejmuje generał francuski Degoutte

wojskowo franeusko bei gijskie i niszna cana część /200 ludzi/ m giel-

akisgo, w Düsssliorfis bé'ia pod dowédatwom ogòInem frencuskisgo

narała, który jednak będzie zależeć o4 belgijskiego genarała RUQUOY

Dowódcy arm, okup, bslg. Wojska Gkup. w Ruhrort i Duisburg będą za-

lażeć o% Dow. 9 Dywizji belg. generała BEAURAIN, jak i oddz.fran -

cuskie o ils takowe «ig w tych 2 miastach pozostają .-

Temeamem "prestige" belgijskiej armji i Dowództwa bęłzie

uchroniona, bowiem Dowóńztxvo-w Düsssliorfis beizie zależeć od Gan.

Ruquoy'a Con. Ruquey «am będzie zależeć od Gen, Degoutts.

 



 

Pisrwaza sekcja «ztabu z powodu tych zmian jeszcze dotychczas ais

ustaliła zony §kupaeyjnsj 2 nowemi zmianami, które po otrzy-

‚mania Nacz, Dow, praséle.-

Stosownie do rozkazu zaabonowałem pismo odpowiadają cs

naszemu Dz. Rozkazów Wojsk, jak również przesyłać będę wszystkie

evrkularze i rozkazy Min, Spr. Wojsk. bslg. które obecnie zostają

wydawane i która rozpoczęto wysyłać attache wojskowym,

Zażądałem «chematu organizacji Min, Spr. Wojsk, 5915.

oraz achematu nowych org, wojskowych, które po opracowaniu wyślę.

Zwłoks w podaniu tych wiadomości powołowana jest powolna:

zalatwieniem ty ch «praw w Sztabie 5918. я powodu niedostatecznej

ilości pracujących w «zlabie oficerów, którzy są obciążeni bieżącą

robotą, Z tychże powodów tak powoli dotychczas postępuje sprawa wj=

Aania nowych regulaminów,

Co się tyczy propagandy antywojskowsj w armji, to można
х

zaznaczyć, że jest ona dotychczas mato skuteczną i łośnierz

belgijski jest naogół dyscyplinowany, lecz dyscyplina ta mało jest

poza służbą wojskową przestrzegana ,

По «10 ty czy życia politvesnago, to obscnie zpstał

złożony dn ,22 marca w Izbie projekt Rządowy utworzenia uniwersytetu

flamandzkiego w Gandawie, jak również i projskt wypełnienia sankcji

akonomicznych względem Niemisc, które przy ninie jezwm załączam,

Co się ty czy sprawy Górnego Sląska,£o dopiero dn.izi-

«ię jszegp nadeszła wiaAomość o większości na korzyść Polski w Zagłębi-

jak i na wachodniej i południowej granicy. Naogół prasa i opinja pu-

bliezna aq po stronie Polski.

Те wezystkich rozmowach na zewnątrz podkreślam ważność

znaczenia połączenia się Sląska z Polską ze wzglodu nietylko poli -

tyeznie finansowego, lecz i wojskowego, jako gwarancja pokoju w Eu-

ropie „-
»
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